
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

 

COMUNE DI ARAMENGO 
Provincia di Asti 

Via Mazzini, 11 C.A.P. 14020 – TEL.0141.909129 FAX 0141.909129. 
E-mail  info@comune.aramengo.at.it – aramengo@cert.ruparpiemonte.it 

www.comune.aramengo.at.it 

 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 
N. 6 DEL 14 FEBBRAIO 2026 

 
OGGETTO: 
 
Supporto alla redazione dei nuovi modelli Arconet dello stato patrimoniale semplificato da 
produrre per il rendiconto. CIG: BA6C52A51C 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
VISTI:  

- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 

- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  

- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”;  

- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”;  

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione consiliare n. 24 del 16.12.2025 con la quale è stato approvato il DUPS      
2026/2028; 

- la deliberazione consiliare n. 25 del 16.12.2025 con la quale è stato approvato il 
Bilancio  di previsione 2026/2028; 

 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
DATO ATTO come, in seguito alla normativa vigente, si renda facoltativa la contabilità economica 
ai comuni inferiori ai 5.000 abitanti e come pertanto il Comune di Aramengo debba compilare, al 
fine di produrre il rendiconto, un allegato dello stato patrimoniale;  
 
CONSIDERATO come occorra pertanto richiedere un supporto per la redazione del predetto 
allegato;  
 

mailto:info@comune.aramengo.at.it
mailto:aramengo@cert.ruparpiemonte.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 1, c. 450 della L. 27/12/2006, n. 296, modificato in ultimo dall’art. 1, comma 130 
della Legge n. 145 del 30/12/2018 (Legge di bilancio 2019) ai sensi del quale, per gli acquisti di 
beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro ed al di sotto della soglia di rilievo 
comunitario, le pubbliche amministrazioni sono tenute a fare ricorso al MEPA di cui all’art.328, 
c.1, del Regolamento di cui al D.P.R. 5/10/2010, n. 207;  
 
CONSIDERATO, pertanto, che per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 5.000 euro è 
ammesso l’affidamento anche al di fuori del predetto MEPA;  
 
RICHIAMATO, altresì, l’art. 17, comma 2, del Dlgs n. 36/2023 che prevede che, in caso di 
affidamento diretto, la decisione a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, 
unitamente alle ragioni della sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli 
inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;  
 
DATO ATTO che la ditta SISCOM Spa di Cervere è disponibile a fornire un supporto alla 
redazione dei nuovi modelli Arconet dello stato patrimoniale semplificato da produrre per il 
rendiconto per un importo di € 400,00, IVA esclusa, per un totale di € 488,00; 
 
RITENUTO che trattasi di operatore economico che per competenza ed esperienza dimostrata 
presenta il dovuto livello di specializzazione necessaria all’effettuazione della fornitura, il quale si è 
dimostrato disponibile ad effettuare il servizio alle condizioni ritenute congrue;  
 
ACQUISITO legittimamente il CIG BA6C52A51C attraverso l’interfaccia web messa a 
disposizione dalla PCP;  
 
VISTA la regolarità contributiva e il DURC agli atti;  
 
VISTO il Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023;  
 
RILEVATO che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013, 
del Codice di comportamento del Comune di Aramengo e delle disposizioni anticorruzione vigenti, 
non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o virtuale di cui alla normativa 
sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di astensione;  
 
ACCERTATA la regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1) – DI AFFIDARE, per le motivazioni in premessa descritte, alla ditta SISCOM Spa di Cervere il 
supporto per supporto per la redazione di nuovi modelli arconet dello stato patrimoniale 
semplificato per l'anno 2025 per un importo di € 400,00, IVA esclusa, per un totale di € 488,00;  

2) – DI ASSUMERE, per la predetta finalità l’impegno di spesa annuale di € 488,00 e di imputare 
le somme sul cap. 1042 – Missione 1 – Programma 2 – Titolo 1 – Macroaggregato 103 – Piano dei 
Conti U.1.03.02.19.001 avente ad oggetto: “Spese di manutenzione e funzionamento uffici” del 
bilancio di previsione esercizio finanziario 2026, regolarmente esecutivo;  

3) – DI DARE ATTO che il bilancio di previsione esercizio finanziario 2026 è stato predisposto 
tenendo conto anche della riclassificazione dei capitoli e degli articoli (D.Lgs. n. 118/2011);  

4) – DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà nel corso dell’esercizio 2026;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Aramengo.  Responsabile Procedimento: Savarino Michelle  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

5) – DI DARE ATTO che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Michèle Savarino 

(f.to digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005)


